140 Оборудование для общеобменной вентиляции
АВТОМАТИКА
Область применения:
Узлы управления общеобменным вентиляционным оборудованием
(центральными кондиционерами, компактными приточными установками,
канальными вентиляторами, тепловыми завесами) изготавливаются в
виде настенного шкафа, совмещающего автоматику и силовую часть.
Сетевой фидер, силовые выходы и внешние связи вводятся в шкаф

150 Оборудование для общеобменной вентиляции
АВТОМАТИКА
Структура обозначения при заказе
Назначение автоматики:
- C - центральный кондиционер;
- К - канальная группа.
Тип системы:
- P - приточная
- V - вытяжная
- PV - приточно-вытяжная
- PVR - приточно-вытяжная с рекуператором
Теплообменникики:
- E - мощность нагревателя;
- W - количество нагревателей водяных;
- O - количество охлодителей водяных;
- F - количество теплообменников фреоновых
Питание:
- 1 - 220В
- 2 - 380В
- 3 - 220/380В для ПВ
Вентиляторы:
- 1 - до 2 кВт
- 2 - от 2 до 5 кВт
Для VKC:
- 3 - 0-4 кВт
- 4 - 4,1-7,5 кВт
- 5 - 7,6-11 кВт
- 6 - 11,1-18,5 кВт
- 7 - 18,6-30 кВт
- 8 - 30,1-45 кВт
Преобразователи частоты:
0 - без ПЧ
1 - с ПЧ
2 - без ПЧ/с ПЧ для ПВ
Увлажнытели (VKC):
- 0 - без увлажнителя;
- 1 - с увлажнителем
VA...-...-...-...-...-...-...-...
151Оборудование для общеобменной вентиляции
АВТОМАТИКА
Преобразователь частоты
Область применения:
Преобразователи частоты являются высокотехнологичными
устройствами, обладающие высокой точностью, широким
диапазоном регулирования и развивающие высокий момент на валу
электродвигателя. С помощью частотного преобразователя можно
осуществлять регулирование производительности вентилятора,
плавный пуск, защиту от перегрузок, задание скорости вращения
вентилятора при помощи аналогового сигнала 0…10В, 4…20мА от
удаленного управляющего источника или при помощи потенциометра.
Характеристики
Напряжения питания и диапазоны мощностей 220 В ± 10%, 1 фаза, 0,4 кВт + 2,2 кВт
380 В ± 10%, 3 фазы, 0,75 кВт + 315 кВт
Допустимое отклонение по частоте электропитания ±5%
Несбалансированность фаз Не более 3%
Выходная частота ОГц + 400Гц
КПД преобразователя 92% -97%
Пусковой ток Не выше выходного тока
Степень защиты 1р20
Температура эксплуатации -10°С-+40°С
Влажность Не более 90% без выпадения конденсата
152 Оборудование для общеобменной вентиляции
АВТОМАТИКА
Регуляторы скорости VTY